
Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2009 1473 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009120700147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 269/2009

Torna público para fins de conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento, referente
a licitação em epígrafe. OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA PILATES. Empresa vencedora : FERNANDO
PENHA VIEIRA., no valor total de R$ 7.500,00. Processo nº 2035/2009.

Porto Alegre, 4 de dezembro de 2009.
NARA JOYCE CORREA OLINTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 292/2009

Torna público para fins de conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento, referente
a licitação em epígrafe. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE SALA
PARA PILATES. Empresa vencedora RUMO ENGENHARIA LTDA., LOTE ÚNICO, no valor de R$
103.160,03. Processo: 2213/2009.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2009

Torna público para fins de conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento, referente
a licitação em epígrafe. OBJETO: MATERIAIS PARA REDE AÉRA. Empresa vencedora: METAL-
FRESA IND. METALÚRGICA LTDA, LOTE 01, no valor de R$ 2.994,00. Empresa vencedora: ALPHA
SERVICE, LOTES 02, 05 e 06 no valor de R$ 1.245,00, R$ 2.400,00 e R$ 667,35 respectivamente.
Processo nº 0833/2009.

Porto Alegre, 4 de dezembro de 2009.
GABRIEL GROSS D'AMICO

Pregoeiro

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL DE 3 DEZEMBRO DE 2009
CONVOCAÇÃO PARA PROVAS OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO

O Secretário Executivo, Interino, do MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, considerando a
autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria nº 248,
de 12 de agosto de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 13 de agosto de 2009 e obedecendo ao
disposto na Portaria MP nº 450, de 06 de novembro de 2002, e em obediência ao item 8.1. do Edital no-

1/2009, convoca todos os candidatos inscritos no concurso público destinado ao provimento de vagas
existentes para os cargos descritos na Tabela especificada no Capítulo I - Das Disposições Preliminares, do
Edital Nº. 01/2009, para prestarem as Provas Objetivas, no dia 13 de dezembro de 2009, de acordo com
o intervalo alfabético divulgado abaixo.

1 - Ao candidato só será permitida a participação nas provas objetivas, na respectiva data, horário
e local constante neste Edital de Convocação ou nas informações disponibilizadas no endereço eletrônico
w w w. i n s t i t u t o c e t r o . o rg . b r.

2 - Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas fora do local designado.
3 - O candidato deverá comparecer 01 (uma) hora antes do horário estabelecido para o fechamento

dos portões portando documento de identidade no seu original, lápis e caneta esferográfica de tinta azul ou
preta. Os portões serão fechados impreterivelmente às 14h00, observado o horário oficial de Brasília -
D F.

4 - O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar ORIGINAL de um dos
documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédula de identidade expedida
pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Ex-
teriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade
fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade (OAB,
CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

5 - Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a
identificação do candidato.

6 - No dia da realização das provas, conforme itens 8.8.3., 8.8.3.1., 8.8.3.1.1., 8.8.3.2., 8.8.4. e
8.8.5., do Edital nº. 01/2009, não será permitido:

No dia da realização das provas, não será permitido ao candidato:
Entrar e (ou) permanecer no local de exame com armas ou aparelhos eletrônicos (agenda eletrônica, bip, gra-

vador, notebook, pager, palmtop, receptor, relógios com banco de dados, telefone celular, walkman etc.) ou semelhantes.
Na ocorrência do funcionamento de qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a realização

das provas, o candidato será automaticamente eliminado do Concurso Público.
Entrar ou permanecer no local de exame com vestimenta inadequada (trajando sunga, sem camisa

etc).
O descumprimento desta instrução implicará na eliminação do candidato, caracterizando-se ten-

tativa de fraude.
O Instituto CETRO não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equi-

pamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas.
7 - O Instituto Cetro recomenda que, no dia da realização das provas, o candidato não leve

nenhum tipo de equipamento eletrônico ou objetos semelhantes.
8 - Ao fim da prova o candidato deverá retirar-se imediatamente do estabelecimento de ensino,

não podendo permanecer nas dependências do mesmo, bem como não poderá utilizar os banheiros.
9 - O candidato deverá observar, também, as normas e os procedimentos, para a realização das

provas, estabelecidos no Edital Nº. 01/2009.
.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA

ANEXO

Ministério das Comunicações
Concurso Público - Edital nº 1/2009
Intervalo Alfabético de Candidatos por Cargo
MINAS GERAIS

103 - Analista Técnico-Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ACY CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS· Até: HUEVERSON CLEID PEREIRA PINHEIRO DA SILVA

Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL ANISIO TEIXEIRA
RUA BOLIVAR 10 UNIÃO - BELO HORIZONTE

103 - Analista Técnico-Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: IASKA PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS Até: RODRIGO DE ALMEIDA DINIZ
Local de Prova: ESCOLA ESTADUAL TITO FULGÊNCIO RUA JACUI 2357

RENASCENÇA - BELO HORIZONTE

103 - Analista Técnico-Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: RODRIGO DE JESUS BORGES Até: WILDE LOPES DE SOUZA
Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA MODESTA CRAVO

AV. DR. JULIO OTAVIANO FERREIRA 1085
CIDADE NOVA - BELO HORIZONTE

108 - Arquivista / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ANDERSON SANTANA DE SOUZA Até: VIVIANE VIEIRA VASCONCELOS
Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA MODESTA CRAVO

AV. DR. JULIO OTAVIANO FERREIRA 1085
CIDADE NOVA - BELO HORIZONTE

202 - Agente Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ADAIL JOSE DE ARAUJO Até: BRUNO LEONARDO DA SILVA
Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA MODESTA CRAVO

AV. DR. JULIO OTAVIANO FERREIRA 1085
CIDADE NOVA - BELO HORIZONTE

202 - Agente Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: BRUNO LEONARDO MACHADO DE MOURA OLI-
VEIRA

Até: LEANDRO DA SILVA CUNHA

Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR CARLOS LACERDA
RUA PRINCESA LEOPOLDINA 490
IPIRANGA - BELO HORIZONTE

202 - Agente Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: LEANDRO MAGALHÃES DE PAULA E SILVA Até: RAFAEL HENRIQUE NEVES
Local de Prova: ESCOLA MUNICIPAL EMÍDIO BERUTTO

RUA CONCEIÇÃO DO PARÁ 1726
SANTA INÊS - BELO HORIZONTE

202 - Agente Administrativo / Minas Gerais
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: RAFAEL LIBÓRIO CANDEIA SILVA Até: ZULMEIRE DA CRUZ COTTA
Local de Prova: ESCOLA ESTADUAL BARÃO DE MACAÚBAS

RUA DAVID CAMPISTA 42
FLORESTA - BELO HORIZONTE

DISTRITO FEDERAL

101 - Administrador / Distrito Federal (Sede)
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ADALMIR NASCIMENTO SILVA Até: LUCIENE NORONHA DE OLIVEIRA
Local de Prova: CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL 07 DE BRASILIA

SGAN 912 MÓDULOS A/B
ASA NORTE - BRASILIA

101 - Administrador / Distrito Federal (Sede)
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: LUCILENE RODRIGUES DE CASTRO Até: ZULEIDA MARIA SIMÕES NOGUEIRA MOREIRA
Local de Prova: CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL 01 DO PLANALTO

AV. PACHECO FERNANDES, ÁREA ESPECIAL, S/N
VILA PLANALTO - BRASILIA

102 - Analista Técnico-Administrativo / Distrito Federal (Sede)
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ABEL DE OLIVEIRA FERNANDES JUNIOR Até: ALESSANDRA LIMA DE BRITO MORAIS
Local de Prova: CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL 01 DO PLANALTO

AV. PACHECO FERNANDES, ÁREA ESPECIAL, S/N
VILA PLANALTO - BRASILIA

102 - Analista Técnico-Administrativo / Distrito Federal (Sede)
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: ALESSANDRA M. DE OLIVEIRA SOLANO Até: BÁRBARA CRISTINA MENEZES CARDOSO
Local de Prova: CENTRO DE ENSINO MÉDIO SETOR OESTE

SGAS 912 / 913 - MÓDULO D AV. W 5 SUL
ASA SUL - BRASILIA

102 - Analista Técnico-Administrativo / Distrito Federal (Sede)
Data da Prova: 13/12/2009
Horário da Prova: 14:00
De: BARBARA CRISTINA SOARES MARINHO Até: DANIELLA MOREIRA MANGARAVITI

Ministério das Comunicações
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-07T07:25:05-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




